major ape, ciabrone minor, dicitur quod nocet apibus; ipse nihil gignens, aliena consumens: quasi imperfecta apis, & non habens aculeum. G. 4: 168. AE. 1: 439  
**Fucus**, genus cereae, qua pro glutine utuntur, Graeci *αρέπολη* dicunt: vel pro medicamento. G. 4: 39  
**Fucus**, genus herbae, unde tinguntur vestes; *fucus* autem & *flores* pro cera. G. 4: 39  
**FUGA**, & *effugium*, ut *lana*, & *lanitium*. AE. 2: 140  
**Fuga**, grande crimen apud virum fortem. AE. 12: 648. miserimum & ultimum praesidium. 10: 121  
**Fuga**, abcessus. AE. 9: 660  
**Fuga**, pro celeritate. AE. 11: 706  
**Fuga**, pro cursu. AE. 4: 72  
**Fuga**, pro simplici discessu. AE. 1: 141  
**Fuga**, pro celeri profectio. G. 1: 286. AE. 3: 160. 4: 400. 5: 769. pro veloci reditu. 9: 15  
**Fugax**, velox, fugiens. AE. 10: 697, 724. nomen pro participio. 11: 713  
**Fugax** equus, velox. G. 1: 286  
**Fugere**, pro celeriter abscedere. AE. 1: 410. pro relinquere. E. 1: 4. pro velile fugere. AE. 1: 478  
**Fugam dare**, pro fugere. AE. 12: 367  
**Fugientia** spicula, pro ipsa fugiens. AE. 1: 654  
**FUIT** virus, exhausta, consumpta est. AE. 11: 313  
**FULCIRE**, sustinere. AE. 4: 247  
**Fulcra**, quibus fulcimur, & sustinemur. AE. 6: 604  
**Fulgo**, *fulgus*, *fulger*, tertiae conjugationis. AE. 6: 827  
**Fulgur**, fulgura: tria autem fulgoris genera, unum *consultarium*, ubi quid cogitantibus nobis accedit; alterum *ambrosiatum*, quod probet, tertium *statum*, ubi nec novi quidquam gestimus, nec cogitamus, sed quietis nostris rebus fruimur. AE. 8: 524  
**Fulgores** horridi, fulgetrae. AE. 8: 431  
**Fulcae**, aves aquaticae, anatibus minores. G. 1: 363  
**Fulmen** ex nubibus vento coactis erumpit; & simul quidem cum tonitruo, sed celerius videtur, hoc tardius ad aures pervenit. AE. 8: 392  
**Fulmen**, nubes ardens nonnulla; vel aeris scissione ardens rima. AE. 7: 142  
**Fulmen** triplex. quod terreat, quod afflet, quod puniat. AE. 1: 234. semper Jovi jungitur. ibid.  
**Fulmen**, ex quo fatura nascuntur, solius Jovis est. AE. 10: 177  
**Fulmen** pro tonitruo, sine quo nunquam mittitur fulmen. AE. 12: 922  
**Fulmen**, pro ira Jovis. AE. 8: 88  
**Fulmina** prius apparent quam tonitrua, quia oculorum quam aurium sensus velocior. AE. 8: 431  
**Fulmina**, manubiae Minervales, aequinoctia verno gravissimas tempestates excitare solent. AE. 11: 259  
**Fulmina** unde fieri dicuntur. AE. 4: 209  
**Fulmina** de xvi. coeli partibus jacuntur. AE. 8: 427  
**Fulmina** Jovi didi fabricare Cyclopes. G. 4: 171  
**Fulmina** quatuor Diis tribuuntur: quomodo fiant. AE. 1: 46  
**Fulmina** coelo sereno malum omen. G. 1: 487  
**Fulmina** varia pro diversis anni tempestatibus: eorum materia nubes, imbres, ventus. Triplicia sunt, *ostentatoria*, quibus terror incutitur, *preemptoria*; *praesaga*: eorum manubiae Jovi, Junoni, Marti, & Austro vento assignant: trifida sunt; vel afflant, vel incendunt, vel dissipant. AE. 8: 430  
**Fulminar**, fortiter facit. G. 4: 561  
**Fulmine** foedera confirmabantur. AE. 12: 200  
**Fulmineus** ensis, *fulgens*. AE. 4: 580  
**Fulminis** causa & origo, nubila densata. AE. 6: 592  
**Fulminis** omnia circa Principem. AE. 2: 649  
**Fulminum** tria genera, colorans, transfigens, afflans, G. 1: 332. quod afflat, quod incendit, quod fundit. AE. 2: 649  
**Fulminum** factus, manubiae. AE. 1: 46. eorum quatuor genera. 47  
**Fulus** quis dicitur eo, super quod jacet. E. 6: 53  
**Fulvus** *Nobilior* aedicularum Musarum in aedem Honoris & Virtutis collocatam in Herulis aedem transfusa. AE. 1: 2  
**Fulvus**, pro viridi. AE. 4: 261  
**Fulvus**, *caerules*. AE. 10: 562  
**FUMANT** culmina, coena praeparatur ad vespeream. E. 1: 83  
**Fumantes** pulvere campi, veluti fumantes, caligine pulveris nebulam fumum instar excitantes. AE. 11: 908  
**Fumare**, sacrificare. E. 1: 44  
**Fumifera** nox, tenebrae ex fumo ortae. AE. 8: 255  
**Fumo** terrentur & fugiunt apes. G. 4: 230  
**Fumus** in sacrificio, signum lacrymarum & doloris. AE. 7: 76  
**Fumus** in auguriis circa transeuntes ignes in coelo malum semper portentunt. AE. 2: 696  
**Fumus** major, signum sopitorum ignium. AE. 9: 239  
**FUNALES**, candelae, sebo vel cere circumdarae; unde nonnulli *funera* dicta volunt, quod illis praelucenibus efferrentur. AE. 11: 143  
**Funalia**, a *funibus* cerea circumdatis, unde *funera*. AE. 1: 730  
**Funda** Balearis, cur. G. 1: 309  
**Funda**, genus retis, a fundo, retiaculum. G. 1: 141  
**Fundamenta** Neptuno consecrata. AE. 2: 610  
**Fundere**, supina manu libare, quod fit in sacris supemis; *verzere*, conversa

# INDEX IN SERVIVM.

- in sinistram partem manu fundere, ut patera convertatur, in sacris inferniis. AE. 6: 244
- Fundere** de pariente Maja, partus celeritatem ostendit; tum quia celer ubique Mercurius. AE. 8: 139
- Fundere**, fugare, & interimere. AE. 2: 421. 11: 102
- Fundere**, abundantiam notat. E. 4: 20
- Fundus**, ab eo quod omnium rerum fundamentum. G. 2: 468
- Funebres lectules** proferre solebant in funeribus magnorum virorum. AE. 5: 4
- Funebres ludi** tuba lustrabantur; sacri vero sine festi, faculis. AE. 5: 113
- Funera mater**, pro *funerea*; nam *funeras* appellabant Veteres, ad quas funus pertinebat, ut forem, matrem; sic *sceleris*, pro *scelerosus*. AE. 9: 486. 438
- Funera**, unde. AE. 1: 730
- Funera** apud Veteres per noctem efferebantur cum faculis. AE. 11: 142, 143
- Funera** majorum nam ad tubas, minorum ad tibias efferebantur. AE. 5: 138
- Funera**, caedes. AE. 10: 602. mortes. AE. 10: 756
- Funeribus regum** cum facibus praecedebatur a populo. AE. 5: 4
- Funerum riu** omnia contraria fiebant. AE. 11: 93
- Fungi** putres in lucernis, unde. G. 1: 392
- Funium loco** loris tortis utebantur Veteres. AE. 6: 1
- Funus** dictum a *funalibus*, ad quae nocte efferrit solebant, ne aut magistratibus aut sacerdotibus occurrerent, eorumque oculis alieno funere violarent. AE. 11: 143
- Funus**, alii a *fungendo*, quod in eo fungimur supremo officio mortuo. Quicquam existimant non fas fuisse *funus* dici de filiis, qui in patris erant poestate, quia servi loco sunt parenti, & ne ita familia funestaretur. ibid.
- Funus**, proprie ardens cadaver, quod dum portatur, *exsequias*; crematum, *reliquias*; conditum, *sepulcrum*. AE. 2: 539. proprie incensum cadaver; sed etiam pro sepulcro. 3: 62
- Funus**, mortuorum apparatus. AE. 3: 22. pro exsequiis. 7: 599. pro cadavere. 9: 491
- Funus esse** non potest, ubi non est cadaver. AE. 6: 510
- FUR** nocturnus, captans noctis opportunitatem: *fur* autem dicitur a *furvo*, nigro; quia noctis utitur tempore. G. 3: 407. AE. 9: 350
- Fur**, pro ingenti scelere. AE. 8: 205
- Furens**, irascens. AE. 2: 613
- Furens** Sibylla, Deo plena; vel furenti similis. AE. 6: 2
- Furere** dicebantur vates, a furore & infantia, quae intelligentia humanis sensus superans, qua vates a Diis corripiebantur. AE. 3: 443
- Furere**, pro vaticinari, unde infana vates Sibylla. AE. 2: 345
- Furere**, amare. AE. 4: 298
- Furere**, pro insolabiliter & impatienter dolere. AE. 3: 313
- Furere** furorem, figura antiqua. AE. 12: 680
- Fures**, pro fervis. E. 3: 16
- Furia** Alecto, in mille facies se potest convertere; quia & *Fortuna* est, & *Nemesis*, & *Necessitas*. AE. 7: 337
- Furiae**, appellantur hoc nomine in Tetrus; *Eumenides* apud Inferos; *Dirae* in Coelo. AE. 4: 609
- Furiae** caedem, quae Harpyiae, quae & Jovis canes. AE. 3: 209. apud Inferos, *Furiae* & *canes*; apud Superos *Dirae*, & *aves* ibid. 6: 289
- Furiae**, Acherontis & Noctis filiae. AE. 7: 327
- Furiae** etiam Parcae. E. 4: 47
- Furiae** nunquam nuptae. AE. 6: 280
- Furiae**, canes Stygiae. AE. 6: 255
- Furiae** habitus suo, & sibilis serpentum, quibus crinitae sunt, agminis speciem praebent. AE. 4: 469
- Furiae**, plurali numero de vaticinantibus non dicitur. AE. 10: 68
- Furiae**, semper pro malo animi metu; *furor*, pro bono. AE. 4: 474
- Furiarum** mater, Terra, vel Nox. AE. 3: 212. 6: 250
- Furiarum** maxima, saevissima, maxima, fames. AE. 6: 605. Tiphone. 3: 252
- Furiae** & Harpyias pati dicuntur avari, quia abstinent partem. AE. 3: 209
- Furiatus**, qui furit ex causa; *furiatus*, a quo furor nunquam recedit: participium a verbo figurato *furiare*. AE. 2: 407
- Furibundus**, furenti similis. AE. 4: 646
- Furius** aliquamdiu agitur Orestes ob occisam matrem. AE. 4: 471, 473
- Furiolus**, qui semper furit; *furiatus*, ex causa. AE. 2: 489
- Furor**, super arma sedens, revinctus catenis, conspiciebatur in aede in foro Augusti. AE. 1: 298
- Furor**, pro ira quae post mortem quoque in cadaver hostile cupit saevire. AE. 10: 905
- Furor** languentia corpora in vires quodammodo excitat, & in exitum convalescere facit. G. 3: 511
- Furor** est, virum fortem ruere in mulieris interium. AE. 2: 595
- Furor**, amor, in quo nihil stabile. AE. 4: 69
- Furor**, pro bono & innocenti motu animi, Furiae pro malo semper. AE. 4: 474
- Furor**, vel ira, in juvenibus vel viris cito exardescit & desinit, ast in mulieribus semper viget. AE. 7: 455
- Furta** dulcia, pro stupra. AE. 9: 546
- Furta** dulcia Martis, adulterium cum Venere. G. 4: 346
- Furta** belli, insidiae. AE. 11: 515
- Furtim**, latenter, quasi per tenebras. AE. 2: 18
- Furtim** tollere aliquem, e stupro educare. AE. 9: 546
- Furtivus**, illicite conceptus. AE. 7: 660
- Furtum** apud Veteres ante poenam quadrupli capitale crimen fuit. AE. 8: 205
- Furtum**, adulterium. AE. 6: 24. 10: 91. insidiae 10: 735. nocturnum praedium. 9: 350
- Furtum** inane, latebra non valde profutura. AE. 6: 568
- Furtum** tempus, nigrum, obscurum. AE. 2: 18
- FUSA**, ferro, interempta, alias, fugata. AE. 11: 102
- Fusi**, per sua quisque dispersi. AE. 2: 252. 5: 102. fugati. 11: 367
- Fustuarium**, poenae militaris species: eo necatus iussu patris Torquati filius. AE. 6: 825
- Fusus**, discumbens, & *fugatus*, & occisus. AE. 1: 218. 11: 102
- FUTILE**, vas lato ore, fundo angusto, quo utebantur in Vestae sacris; quia aqua ad sacra Vestae hausta in terra non ponitur nisi cum piaculo; unde excogitatum vas, quod stare non posset: hinc homo commissa non retinens *fatilis*. AE. 11: 339
- Futura** praedicebantur tribus modis: aut voce, aut scripto, aut signis. AE. 3: 444
- Futuri** secunda persona impersonaliter posita. AE. 4: 491